
ВЕСТНИК
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 32

3 сентября 2018г.

(Окончание на стр. 2).

Решение Думы городского округа «Город Лесной»  
от 29.08.2018 г. № 80

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК СПИСАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ», УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»  
ОТ 22.07.2015 № 389 

По результатам контрольного мероприятия от 31.05.2018, проведенного Счет-
ной палатой городского округа «Город Лесной», Дума городского округа «Го-
род Лесной» 
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок списания муниципального имущества городского округа «Го-

род Лесной» утвержденный решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
22.07.2015 № 389 (с изменениями от 21.10.2015 № 399) следующие изменения:

1.1. Пункт 14 дополнить абзацем седьмым следующего содержания: 

Постановление администрации городского округа 
«Город Лесной»  

от 29.08.2018 г. № 1005
О НАЧАЛЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2018/2019 ГОДА 

В ОТНОШЕНИИ ОБЪЕКТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
КАЗЕННОГО СТАЦИОНАРНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «НИЖНЕТУРИНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ ДОМ-ИНТЕРНАТ ДЛЯ УМСТВЕННО ОТСТАЛЫХ 

ДЕТЕЙ», РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать отопительный сезон 2018/2019 года в отношении объектов государствен-

ного казенного стационарного учреждения социального обслуживания населения 
Свердловской области «Нижнетуринский детский дом интернат для умственно отста-
лых детей», расположенных на территории городского округа «Город Лесной», с 01 
сентября 2018 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы админи-
страции городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунально-
му хозяйству Д.В. Строкова.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО 
УЧАСТКА

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом 
администрации городского округа «Город Лесной» (далее – КУИ) информирует 
о возможном (предстоящем) предоставлении в аренду земельного участка:

№ 
п/п

Адрес (местополо-
жение) земельного 

участка
Кадастровый 

номер
Пло-

щадь, 
кв. м

Вид разрешенного 
использования

1.
Городской округ «Го-
род Лесной», город 

Лесной, 
ул. Маяковского, 11 

66:54:0104005:89 1098
индивидуальное жи-
лищное строитель-

ство

Граждане, заинтересованные в приобретении прав на земельный участок, в течение 
тридцати дней со дня размещения извещения вправе подать заявление о намерении 
участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявление предоставляется лично по адресу: Свердловская область, г. Лесной, ул. 
Пушкина, д. 16, оф. 18 или направляется почтовым отправлением в адрес КУИ: 624200, 
Свердловская область, г. Лесной, ул. К.Маркса, д.8, телефон для справок (34342) 6-54-
01.

Заявления, поступившие по истечении тридцати дней со дня опубликования изве-
щения, рассмотрению не подлежат.

«В обязанности комиссии по списанию входит выявление лиц, по вине которых про-
исходит преждевременное выбытие объекта основных средств, внесение предложе-
ний о привлечении этих лиц к ответственности, установленной законодательством.»;

1.2. Подпункты 16.6. и 16.7 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«16.6. Копии лицензии или иного разрешительного документа организации на пра-

во проведения экспертизы для лицензируемых видов деятельности (в том числе при 
списании объектов недвижимого имущества, транспортных средств).

16.7. Копии выписки из единого государственного реестра юридических лиц, для 
индивидуальных предпринимателей копии выписки из единого государственного 
реестра индивидуальных предпринимателей, содержащие сведения о видах дея-
тельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельно-
сти (ОКВЭД), дающие юридическим лицам право выдавать заключения (акты, справ-
ки о техническом состоянии).»;

1.3. Пункты 20 и 21 изложить в следующей редакции:
«20. В случае списания имущества, пришедшего в негодность в результате стихий-

ного бедствия, аварии, пожара или чрезвычайной ситуации, в Комитет дополнитель-
но представляются:

- письмо, подписанное руководителем предприятия, учреждения, с указанием при-
чин списания;

- справка с указанием перечня имущества, предлагаемого к списанию, с указанием 
суммы начисленной амортизации и остаточной стоимости имущества на дату обра-
щения в Комитет;

- заверенные предприятием, учреждением копии документов, подтверждающие 
факт указанных обстоятельств (стихийное бедствие, авария, пожар или чрезвычай-
ная ситуация);

- справка о сумме причиненного ущерба.
21. При списании муниципального имущества, утраченного вследствие хищения, 

дополнительно прилагаются:
- справка о сумме причиненного ущерба;
- документ, подтверждающий факт хищения имущества (копия постановления о 

возбуждении уголовного дела либо об отказе в его возбуждении);
- объяснительные записки руководителя и материально ответственных лиц о факте 

утраты имущества с указанием в них сведений о наказании виновных и о возмеще-
нии ущерба в соответствии с трудовым, гражданским, уголовным, административ-
ным законодательством Российской Федерации;

- справка о возмещении ущерба виновными лицами.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации 

«Вестник - официальный». 
Глава городского округа «Город 
Лесной»

__________________С.Е.Черепанов

Председатель Думы городского округа 
«Город Лесной»

__________________ Т.А. Потапова

Постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 03.09.2018 г. № 1012 

О ПЕРЕМЕЩЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
В 2018 ГОДУ

В соответствии c пунктом 7.6. Положения о бюджетном процессе в го-
родском округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы го-
родского округа «Город Лесной» от 13.04.2011 № 435 (с изменениями от 
13.03.2013 № 144, от 16.10.2013 № 207, от 23.07.2014 № 273, от 02.07.2015 
№ 380, от 14.09.2016 № 483), в связи с обращением главных распоряди-
телей бюджетных средств – администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление по фи-
нансам и бюджетной политике администрации городского округа «Го-
род Лесной», муниципального казенного учреждения «Управление об-
разования администрации городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между вида-

ми расходов функциональной классификации расходов в пределах бюджет-
ных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа «Город 
Лесной» от 20.12.2017 № 35 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 14.02.2018 
№ 51, от 31.05.2018 № 70, от 27.06.2018 № 71), главным распорядителям бюд-
жетных средств – администрации городского округа «Город Лесной», муни-
ципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа «Город Лесной», муниципально-
му казенному учреждению «Управление образования администрации город-
ского округа «Город Лесной» в общей сумме 24,1 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и 
бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной» 
(Махлягина Н.А.) внести соответствующие изменения в сводную бюджетную 
роспись в соответствии с приложением к данному постановлению (прилага-
ется). 

3. Данное постановление опубликовать в печатном средстве массовой ин-
формации «Вестник-официальный».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».  



№ 323 сентября 2018г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2
(Окончание.  Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: МКУ «Комитет по управлению имуществом ГО «Город Лесной»  
Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Трансинформ».  
Адрес: г. Лесной, ул. Дзержинского, 2, строение 1,  
тел. (факс): (34342) 2-67-88. E-mail: ti@tvlesnoy.ru.

Отпечатано:  «Полиграфическое 
объединение «Север», 
Нижнетуринский цех, г. Нижняя 
Тура, ул. Скорынина, 17.
Печать офсетная, объём 0,5 п.л. 

Заказ № 1174.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Приложение к постановлению администрации городского округа  
«Город Лесной» от 03.09.2018 № 1012

ИЗМЕНЕНИЯ В СВОДНУЮ БЮДЖЕТНУЮ РОСПИСЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2018 ГОД

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля

Код
раз-
де-
ла, 

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование глав-
ного распорядителя, 
раздела, подраздела, 
целевой статьи или 

вида расходов

Изменения, 
тыс.рублей

Уве-
личе-
ние

Умень-
шение

901    
Администрация го-
родского округа «Го-
род Лесной»

0,3 0,3

 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 0,3 0,3

 0113   Другие общегосудар-
ственные вопросы 0,3 0,3

 0113 90.0.00.00000  
Непрограммные на-
правления деятельно-
сти

0,3 0,3

 0113 90.0.00.10120  
Обеспечение деятель-
ности муниципальных 
учреждений

0,3 0,3

0113 90.0.00.10120 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

0,3

0113 90.0.00.10120 240

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

0,3

 0113 90.0.00.10120 800 Иные бюджетные ассиг-
нования 0,3

 0113 90.0.00.10120 850 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 0,3

906    

Муниципальное ка-
зенное учреждение 
«Управление образо-
вания администрации 
городского округа 
«Город Лесной»

1,5 1,5

 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 1,5 1,5

0707 Молодежная политика 1,5 1,5

0707 03.0.00.00000

Муниципальная про-
грамма «Развитие 
физической культуры, 
спорта и молодежной 
политики в городском 
округе «Город Лесной» 
до 2018 года»

1,5 1,5

0707 03.3.00.00000
Подпрограмма «Разви-
тие потенциала моло-
дежи»

1,5 1,5

0707 03.3.00.10130
Финансовое обеспече-
ние мероприятий муни-
ципальной программы

1,5 1,5

0707 03.3.00.10130 600

Предоставление субси-
дий бюджетным, авто-
номным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям

1,5 1,5

Код 
глав-
ного 

распо-
ряди-
теля

Код
раз-
де-
ла, 

под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Наименование глав-
ного распорядителя, 
раздела, подраздела, 
целевой статьи или 

вида расходов

Изменения, 
тыс.рублей

Уве-
личе-
ние

Умень-
шение

0707 03.3.00.10130 610 Субсидии бюджетным 
учреждениям 1,5

0707 03.3.00.10130 620 Субсидии автономным 
учреждениям 1,5

919

Муниципальное ка-
зенное учреждение 
«Управление по фи-
нансам и бюджетной 
политике админи-
страции городского 
округа «Город Лес-
ной»

22,3 22,3

0100   ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22,3 22,3

0106

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) над-
зора

22,3 22,3

0106 05.0.00.00000

Муниципальная про-
грамма «Управление 
финансами городского 
округа «Город Лесной» 
на 2015-2018 годы»

22,3 22,3

0106 05.1.00.00000

Подпрограмма «Обе-
спечение реализации 
муниципальной про-
граммы «Управление 
финансами городского 
округа «Город Лесной» 
на 2015-2018 годы»

22,3 22,3

0106 05.1.00.11110
Обеспечение деятель-
ности органов местно-
го самоуправления

22,3 22,3

0106 05.1.00.11110 100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

22,3

0106 05.1.00.11110 120
Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

22,3

0106 05.1.00.11110 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

22,3

0106 05.1.00.11110 240

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

22,3

ВСЕГО: 24,1 24,1
 


